РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2026 году
в населенном пункте Банки Сухояш Сухояшского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

от 15 ноября 2025 г. № 2

В соответствии со статьями 45,69 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном
пункте Банки Сухояш Сухояшского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести самообложение в 2026 году в сумме 400 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта Банки Сухояш Сухояшского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением
участников специальной военной операции, членов их семей; студентов,
обучающихся по очной форме обучения; уменьшить разовый платеж, установив его
в размере 200,00 рублей для инвалидов 2 группы, пенсионеров старше 80 лет.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:
- проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,
водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих
забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу
воды жителям (приобретение погружного насоса для водозаборной скважины н.п.
Банки-Сухояш);
- устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного наследия
(памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и
благоустройство прилегающей к ним территории (покраска, побелка памятника
участникам ВОВ 1941-1945 гг»).

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах Сухояшского сельского поселения, расположенных по адресам: с.Болыной
Сухояш, ул.Советская.д.ЗО, д. Банки-Сухояш, ул.Центральная, Д.56А, опубликовать
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района
(Ьйр//а2п акау е у о  . Ш1;аг а официальном сайте правовой информации
(Ьйр^/ргауоЛа^агз^ап.ггй^^е^Ш ^чЖ дней со дня принятия.

/^^осояшский4̂ ^
Председательствующие
Г лава Сухояшского оЫщс я ^
Азнакаевского м у н и ц щ ш й Ж й Ы а  'Зд 4 ------—р _ Закирова 3.3.